Приказ о вводе основных данных о школе (приказ 1.1)

Российская Федерация

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации г. Челябинска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ  "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №____"

________, г. _____________, ул. ______________
тел.(______) _____

№ ________  «___» _______ 200__г

О вводе основных данных о школе, согласно плану внедрения АС «Сетевой Город. Образование»

П Р И К А З

Руководствуясь ….., а также решением педагогического совета от …

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выполнить работы по вводу основных данных о школе  для внедрения Автоматизированной системы «Сетевой Город. Образование» (далее АС «СГО») в учебно-воспитательный процесс в срок до ______________;

2. Для выполнения работ создать рабочую группу в составе:
______________________ - координатор (администратор АС «СГО»);

______________________ (зам. директора по УР)

______________________( классный руководитель ___ класса)

______________________( классный руководитель ___ класса)

______________________( классный руководитель ___ класса)

______________________( классный руководитель ___ класса)

______________________( классный руководитель ___ класса)

______________________ (секретарь школы)

______________________ (программист)

______________________ (лаборант)

3. Заведующим кабинетами информатики (дисплейными классами) разработать график доступа в кабинеты сотрудников, не имеющих компьютеров на рабочих местах, и вывесить на дверях кабинетов и на доску объявлений

4. Утвердить план выполнения работ (прилагается)

5. С приказом и приложением ознакомить членов рабочей группы под роспись, а также
 всех педагогических работников школы:

- через доску объявлений в учительской;

- через электронную доску объявлений в АС «СГО».

6. Координатору (администратору АС «СГО») ___________ по результатам выполнения работ подготовить предложение о премировании исполнителей работ

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на _________________

Директор МОУ СОШ №

                           ___________________

Приказ о Выставлении итоговых отметок и получении отчётов за учебный период, ведении книги движения, ведении расписания уроков (приказ 2.1)

Российская Федерация

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации г. Челябинска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ  "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №____"

________, г. _____________, ул. ______________
тел.(______) _____

№ ________  «___» _______ 200__г

О внедрении АС «Сетевой Город. Образование»

П Р И К А З

1. Выполнить работу по внедрению Автоматизированной системы «Сетевой Город. Образование» (далее АС) в учебно-воспитательный процесс: Выставление итоговых отметок и получение отчётов за учебный период, ведение книги движения, ведение расписания уроков; в срок до ______________;

2. Утвердить план выполнения работ (прилагается)

3. Заведующим кабинетами информатики (дисплейными классами) разработать график доступа в кабинеты сотрудников, не имеющих компьютеров га рабочих местах, и вывесить на дверях кабинетов и на доску объявлений

4. С приказом и приложением ознакомить членов рабочей группы под роспись, а также
 всех педагогических работников школы:

- через доску объявлений в учительской;

- через электронную доску объявлений в АС

5. Координатору (администратору АС) ___________ по результатам выполнения 2-го этапа работ подготовить предложение о премировании исполнителей работ.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на _________________

Директор МОУ СОШ №

___________________

Приказ о Ведении электронных классных журналов, календарно-тематических планов, организации электронного документооборота (приказ 3.1)

Российская Федерация

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации г. _________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ  "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №____"

________, г. _____________, ул. ______________
тел.(______) _____

№ ________  «___» _______ 200__г

Об изменении должностных обязанностей сотрудников, связанных с Автоматизированной системы «Сетевой Город. Образование»

П Р И К А З

1. Провести обучение педагогов ведению классных журналов и календарно- тематических планов в Автоматизированной системе  «Сетевой Город. Образование» (далее АС)

2. Утвердить инструкции по работе  в АС  как дополнения к должностным обязанностям сотрудников (прилагаются)

3. Инструкции по работе в АС вручить сотрудникам школы под роспись

4. Координатору (администратору АС) ___________ по итогам каждого полугодия готовить предложение о премировании сотрудников, активно осваивающих возможности АС

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на _________________

Директор МОУ СОШ №

___________________